CURRICULUM VITAE

1.TË DHËNA PERSONALE

Emri	            Ramadan
Mbiemri	  KONDI
Datëlindja	  08.12.1952
Vëndlindja	  Kreshovë,  Frashër, Përmet

2. ARSIMIMI

Shkolla e mesme      Ekonomi, Financë-Kontabilitet,  Berat  
                                                                                                                                                           Shkolla e lartë          Fakulteti i Ekonomisë, dega Financë - Kontabilitet   
                                   Universiteti Bujqësor, Tiranë  
                                              

3. EKSPERIENCA NË PUNË

I- Punësim me kohë të plotë.

1981-1989		Drejtor i Bankës Bujqësore Përmet
1991-1992		Kryetar i Komitetit Ekzekutiv te Përkohshëm Pluralist 				te qytetit Përmet.
1992-1993		Kryetar i Degës se Financës, Banka e Shtetit, Përmet
1993-1996		Përgjegjës i Degës Thesarit të Ministrisë së Financave. 				Përmet
1997-1998		Specialist në Drejtorinë e Thesarit, Ministria e Financave 
1998-1999		Përgjegjës i Mbikëqyrjes se Fondeve, Ministria e 					Financave
1999- 2005		Specialist ne Drejtorinë e Auditit, Ministria e Financave
2006- 2010		Përgjegjës Sektori, për Menaxhimin e Llogarisë Qëndrore 			të Qeverise & Aseteve Financiare, Drejtoria  e Thesarit, 				 Ministrisë së Financave 
2010- 2018		Përgjegjës i Sektorit Për të Ardhurat nga Përdorimi i 				Pronave Publike, Drejtoria e Administrimit & Shitjes së 				Pronave Publike, Ministria e Financave 



II- Anëtarësime ne këshilla drejtues.

2006-2007		Anëtar i Bordit Drejtues të Byrosë Shqiptare të 					Sigurimeve, përfaqësues i shtetit shqiptar, Tiranë
2008-2009 		Anëtar i Këshillit Drejtues i Shtypshkronjës së 					Letrave me Vlerë SH.A. Tiranë

4. KUALIFIKIME

1. 	1993 - “Menaxhim dhe Drejtim Bankar” pranë “Banca di 		Roma” Itali.

2. 	1996 - Kursi i Plotë i programeve bazë kompjuterike - 			Universiteti i Tiranës, Fakulteti Ekonomik:
· Informatika, kompjuterët dhe MS-DOS
· Windows dhe Word për Windows
· Lotus 1-2-3 dhe Excel
· Superbes

3. 	1998 - Kualifikim pranë Ministrisë së Financave dhe Ekonomisë 	Francë, financuar nga Banka Botërore, titulluar “Për 	funksionimin e sistemit të thesarit dhe menaxhimin e fondeve 	publike”.

4. 	2002 - Kursi i plotë “Për kontabël te miratuar”.

5. 	2004 - Trajnim për “Auditimin e brendshem dhe kontrollin” 	organizuar me mbështetjen e Komisionit Evropian, me lëndët 	vijuese: “Auditim i brendshëm dhe kontroll, lidhjet midis 	auditimit të brendshëm dhe kontrollit të brendshëm, analiza dhe 	kontrolli financiar, standardet e auditimit dhe procedurat e 	auditimit financiar, performancës, pajtueshmërisë, operacional 	dhe auditimet korrigjuse, vleresimi i kontrollit të brendshëm dhe 	sistemet e IT, shtigjet e auditimit, raportimet e auditimit si dhe 	rekomandime”.

6. 	2004 - Kualifikimi “Çështje të integrimit evropian dhe procesi i 	stabilizim-asocimit”.

7. 	2005 - Kursi i trajnimit për programin e auditimit “IDEA 2004”.

8. 	2008 - Kursi i plote “Auditues të brendshëm në sektorin publik”, 	në 4 module.
· 	Legjislacion kombëtar
· 	Kontabilitet
· 	Bazat e auditimit të brendshëm
· 	Qeverisje dhe kontroll i brendshëm.

9. 2008 - Çertifikuar si “Trajner i Standardeve Ndërkombëtare të 	Kontabilitetit të Sektorit Publik (SNKSP), organizuar nga 	International Management Consultants Limited (IMLC) dhe 	Ministria e Financave të Shqipërisë. 

10.  2013 - Çertifikuar si “Ekspert Fiskal” më datë 19.12.2013, mbajtës i        	  çertifikatës nr. 280, lëshuar nga Instituti i  Ekspertëve Fiskalë. 
 Instituti i Ekspertëve Fiskalë është paisur me licencën  profesionale Nr. LN-1296-04-2010, datë 07.04.2010, lëshuar nga Qendra Kombëtare e Licencimit dhe është mbatës i NUIS/NIPT: L01404452F 

11.  	Nga viti 2011 dhe aktualisht, lektor për të drejtën fiskale dhe    	legjislacionin tatimor Institutin  Ekspertëve Fiskalë.

